

**Obiectiv nr.1: Constructia retelei optice pentru posturile vamale Giurgiulesti - Reni, amplasat in s. Giurgiulesti r-ul Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1**  
**Constructia retelei optice pentru posturile vamale Giurgiulesti-Reni**

**Valoarea de deviz 212 755,72 lei**

Intocmit in prețuri curente 31.12.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

**Manopera:**

1.	1	Muncitor	h-om	687,726	57,66	39 654,281
2.	7137010011500	Electrician	h-om	0,080	57,66	4,613
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,920	57,66	110,707
		<b>Total manopera</b>				<b>39 769,60</b>

**Materiale:**

1.	10000000	Suport cu rezerva de cablu	buc	3,000	150,00	450,000
2.	1000001	Cablu fibro-optic FO-12F	m	4 040,000	20,00	80 800,000
3.	1000002	Stilp din beton armat H=11 m	buc	1,000	2 500,00	2 500,000
4.	1100087	Console pentru fixarea si suspendarea cablului de otel "KCI-2"	100 buc	0,727	2 000,00	1 454,000
5.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,040	204,00	8,160
6.	2811236309848	Confecții met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	0,400	20,00	8,000
7.	5110004	Boxa pentru cabluri ODF-24 port	buc	2,000	400,00	800,000
8.	5440091	Panglica de rasina in baza tesaturii de poliester-bumbac, grosime 0,8 mm	kg	0,081	204,00	16,524
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>86 036,68</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "GA3-66"	h-ut	88,664	25,00	2 216,600
2.	3410520005701	Autoturn	h-ut	1,890	175,00	330,750
3.	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	0,480	175,00	84,000
4.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,500	180,00	90,000
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>2 721,35</b>

Total	lei	128 527,63
Asig med+soc	22,50 %	8 948,16

Total	100,00 +	137 475,79
Cheltuieli de transport	7,00 %	6 022,57
Total	100,00 +	143 498,36
Cheltuieli de regie	72,00 %	28 634,11
Total	100,00 +	172 132,47
Beneficiu	3,00 %	5 163,97
Total	100,00 +	177 296,44
TVA	20,00 %	35 459,28

**Total deviz:** **212 755,72**

Intocmit

*Marcel*  


(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Obiectiv nr.1: Constructia retelei optice**      **Investitor**  
**pentru posturile vamale Giurgiulesti - Reni,**  
**amplasat in s. Giurgiulesti r-ul Cahul**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare, Traseul Giurgiulesti-Reni</b>				
1	10-06-035-01	Cabluri suspendate pe stilpi de reazem: Cablu pe linie din stilpi, masa 1 m, kg, pina la: 2	100 m			1 037,165
	1	Muncitor	h-om	16,4200	57,66	946,777
	1100087	Console pentru fixarea si suspendarea cablului de otel "KCII-2"	100 buc	0,0180	2 000,00	35,978
	5440091	Panglica de rasina in baza tesaturii de poliester-bumbac, grosime 0,8 mm	kg	0,0020	204,00	0,410
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "TA3-66"	h-ut	2,1600	25,00	54,000
2	pret de piata	Cablu fibro-optic FO-12F	m			20,000
	1000001	Cablu fibro-optic FO-12F	m	1,0000	20,00	20,000
3	pret de piata	Suport cu rezerva de cablu	buc			150,000
	10000000	Suport cu rezerva de cablu	buc	1,0000	150,00	150,000
4	TsC39A1	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 2,5 m	buc			207,320
	7137010011500	Electrician	h-om	0,0800	57,66	4,613
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9200	57,66	110,707
	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	0,4000	20,00	8,000
	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	0,4800	175,00	84,000
5	33-04-003-5	Montarea stilpilor din beton armat H=11 m	buc			996,197
	1	Muncitor	h-om	9,9800	57,66	575,447
	3410520005701	Autoturn	h-ut	1,8900	175,00	330,750
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,5000	180,00	90,000
6	pret de piata	Stilp din beton armat H=11 m	buc			2 500,000
	1000002	Stilp din beton armat H=11 m	buc	1,0000	2 500,00	2 500,000
7	10-06-034-05	Lucrari diverse: Boxa pentru cabluri ODF-24 port	buc			767,540
	1	Muncitor	h-om	6,0000	57,66	345,960
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0200	204,00	4,080
	5110004	Boxa pentru cabluri ODF-24 port	buc	1,0000	400,00	400,000
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "TA3-66"	h-ut	0,7000	25,00	17,500
		<b>2. Lucrari de montare, Traseul Giurgiulesti-Galati</b>				
8	10-06-035-01	Cabluri suspendate pe stilpi de reazem: Cablu pe linie din stilpi, masa 1 m, kg, pina la: 2	100 m			1 070,716
	1	Muncitor	h-om	17,0000	57,66	980,220
	1100087	Console pentru fixarea si suspendarea cablului de otel "KCII-2"	100 buc	0,0180	2 000,00	36,098
	5440091	Panglica de rasina in baza tesaturii de poliester-bumbac, grosime 0,8 mm	kg	0,0020	204,00	0,398
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "TA3-66"	h-ut	2,1600	25,00	54,000
9	pret de piata	Cablu fibro-optic FO-12F	m			20,000
	1000001	Cablu fibro-optic FO-12F	m	1,0000	20,00	20,000
10	pret de piata	Suport cu rezerva de cablu	buc			150,000
	10000000	Suport cu rezerva de cablu	buc	1,0000	150,00	150,000

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

*Marcel*



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

-

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Obiectiv nr.1: Constructia retelei  
optice pentru posturile vamale  
Giurgiulesti - Reni, amplasat in  
s. Giurgiulesti r-ul Cahul**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1**

**Constructia retelei optice pentru posturile vamale Giurgiulesti-Reni**

Valoarea de deviz 212 755,72 lei

Intocmit in prețuri curente 31.12.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare, Traseul Giurgiulesti-Reni</b>				
1	10-06-035- 01	Cabluri suspendate pe stilpi de reazem: Cablu pe linie din stilpi, masa 1 m, kg, pina la: 2	100 m	36,300	1 037,165 946,777	37 649,104 34 368,012
2	pret de piata	Cablu fibro-optic FO-12F	m	3 630,000	20,000 0,000	72 600,000 0,000
3	pret de piata	Suport cu rezerva de cablu	buc	2,000	150,000 0,000	300,000 0,000
4	TsC39A1	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 2,5 m	buc	1,000	207,320 115,320	207,320 115,320
5	33-04-003- 5	Montarea stilpilor din beton armat H=11 m	buc	1,000	996,197 575,447	996,197 575,447
6	pret de piata	Stilp din beton armat H=11 m	buc	1,000	2 500,000 0,000	2 500,000 0,000
7	10-06-034- 05	Lucrari diverse: Boxa pentru cabluri ODF-24 port	buc	2,000	767,540 345,960	1 535,080 691,920
		<b>Total Lucrari de montare, Traseul Giurgiulesti-Reni Inclusiv salariu</b>				<b>115 787,701 35 750,699</b>
		<b>2. Lucrari de montare, Traseul</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Giurgiulesti-Galati</b>				
8	10-06-035-01	Cabluri suspendate pe stilpi de reazem: Cablu pe linie din stilpi, masa 1 m, kg, pina la: 2	100 m	4,100	1 070,716 980,220	4 389,934 4 018,902
9	pret de piata	Cablu fibro-optic FO-12F	m	410,000	20,000 0,000	8 200,000 0,000
10	pret de piata	Suport cu rezerva de cablu	buc	1,000	150,000 0,000	150,000 0,000
		<b>Total Lucrari de montare, Traseul Giurgiulesti-Galati Inklusiv salariu</b>				<b>12 739,934 4 018,902</b>

		Total	lei	128 527,63
		Asig med+soc	22,50 %	8 948,16
		Total	100,00 +	137 475,79
		Cheltuieli de transport	7,00 %	6 022,57
		Total	100,00 +	143 498,36
		Cheltuieli de regie	72,00 %	28 634,11
		Total	100,00 +	172 132,47
		Beneficiu	3,00 %	5 163,97
		Total	100,00 +	177 296,44
		TVA	20,00 %	35 459,28
		<b>Total deviz:</b>		<b>212 755,72</b>
		<b>Inklusiv salariu</b>		<b>39 769,60</b>

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

